2025年 2月 18日

各  位
会 社 名  株式会社ダイケン

代 表 者  代表取締役社長 藤岡 洋一

（コード番号 5900・東証スタンダード）

問い合わせ先

役 職 ・ 氏 名  取締役管理本部長 小林 勉

電 話  ０６－６３９２－５５５３

役員人事及び委任型執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年3月1日付の役員人事を下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

また、委任型執行役員制度の導入について同日決議いたしましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

２． 委任型執行役員制度の導入について

（１）導入の目的

当社は従前より雇用型とする執行役員制度を導入しておりますが、コーポレートガバナン

ス強化が求められる中、意思決定の迅速化、業務執行の効率化並びに業務執行責任の明確化

等を目的として、より経営に近く、かつ独立性の高い委任型執行役員制度の導入を決定いた

しました。

（２）制度の概要

 雇用型の執行役員に加えて、委任型の執行役員である「上席執行役員」を創設いたします。

 上席執行役員の任期は２年とし、再任は妨げないものとします。

 上席執行役員の選任及び解任は、取締役会で決定するものとします。

（３）導入の時期

2025年 3月 1日

３．上席執行役員（委任型）の異動   （2025年 3月 1日付）

氏    名 種別 新役職名 現役職名

中
なか

 野
の

  達
とおる

 昇任 上席執行役員貿易部長 執行役員貿易部長

河
かわ

 島
しま

   仁
じん

 昇任
上席執行役員製造本部副本部長

兼成田工場長兼津山工場長
執行役員製造本部部長
兼成田工場長兼津山工場長

１．取締役の異動   （2025年 3月 1日付）

氏  名 種別 新役職名 現役職名

小
お

 野
の

 雅
まさ

 行
ゆき

 昇任 常務取締役営業本部長 取締役営業本部長

白
しら

岩
いわ

 和
かず

 哉
や

 異動 取締役マーケティング本部長
取締役マーケティング本部長

兼営業本部副本部長

小
こ

林
ばやし

 勉
つとむ

 異動 取締役管理本部長 取締役管理本部長兼経理部長

４．執行役員（雇用型）の異動  （2025年 3月 11日付）

氏    名 種別 新役職名 現役職名

藤
ふじ

 川
かわ

 克
かつ

 信
のぶ

 新任 執行役員十三工場長 十三工場長

 （2025年 3月 10日付）

氏    名 種別 新役職名 現役職名

山
やま

 本
もと

 昌
まさ

  史
し

 退任 ― 執行役員兵庫工場長

（注）上記以外の執行役員

蔭
かげ

 山
やま

 敏
とし

  幸
ゆき

 管理本部 企画総務部長

以 上